Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Золотая рыбка» села Орехово Сакского района Республики Крым

__________________________________________________________________

П Р И К А З

с. Орехово

От 31.05.2023                                                                                                    № 91

Об утверждении примерного

двухнедельного меню

(сезон: летне-осенний)

Во исполнение Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», с целью улучшения руководства и

контроля за качеством и эффективностью организации питания детей в

МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное двухнедельное меню (сезон: летне-осенний) меню для

детей в возрасте от 3 до 7 лет (Приложение 1.).

2.  Бухгалтеру Комиссаровой Э.М.:

2.1. Своевременно оформлять договора с поставщиками;

2.2. Ежедневно просчитывать меню-требование на выдачу продуктов питания,

стоимость питания воспитанника за один день.

3. Заведующей хозяйством Павленко Н.В.:

3.1. Осуществлять контроль качества доставляемых продуктов питания,

точностью веса, количеством, сроком реализации, строго в соответствии с

примерным двухнедельным меню;

3.2. Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий

товар.

3.3. Осуществлять ежедневный контроль санитарного состояния пищеблока в

МБДОУ.

4. Повару Хомицкой Е.Ф.:

4.1. Работать строго в соответствии с технологическими карточками и по

меню- требованию на каждый день.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Золотая рыбка» с. Орехово   Н.И. Джоркашвили

С приказом ознакомлены:

 Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись

		2023-05-31T16:30:51+0300
	Джоркашвили Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа